
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle ust. § 1746 odst 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ObčZ“) 

č. smlouvy objednatele: 2419/2/0030

I. Smluvní strany

Název: MEŠIT machinery, a.s.
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, v oddílu B, vložka 959

Sídlo: Sokolovská 573, Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště, Česká republika
Zastoupený: Liborem Urbanem, zastupujícím při výkonu funkce člena představenstva 

MEŠIT holding, a.s., IČ: 479 12 529, Sokolovská 573, Mařatice, 686 01 Uherské 
Hradiště

IČ: 46995242
DIČ: CZ46995242

Osoba oprávněná k jeonanR^ececInecnnicKych a ekonomických:

Telefon:

Adresa pro doručování korespondence^^^^^^^^^^^^^
Sokolovská 573, Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště, Česká republika

(dále jen „zhotovitel“)

a

Název: Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚPV

Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu A, vložka 
75859

Zastoupený: Ing. Jaromírem Šebestou, ředitelem odštěpného závodu
Sídlo: Víta Nejedlého 691, Dědice, 682 01 Vyškov
IČ: 24272523
DIČ: CZ24272523
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických:

Telefon/fax:
E-mail:
Osoba oprávněná k jednání ve věcech ekonomických:

Telefon/ fax: 
E-mail:
Adresa pro doručování korespondence:

Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚPV
Víta Nejedlého 691
682 01 Vyškov

(dále jen „objednatel“) 

(Objednatel a zhotovitel dále také společně jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“)

uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Odlitky FVZ (rámcová smlouva)“ 
zadanou v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, mimo rámec tohoto zákona, tuto smlouvu o dílo (dále Jen 
„smlouva“).

Stránka 1 z 4



II. Úvodní ustanovení

1. Účelem této smlouvy je rámcové sjednání podmínek, za kterých bude mezi smluvními stranami 
docházet k uzavírání dílčích objednávek dle ustanovení § 2586 a násl. zákona ObčZ, jejichž 
předmětem bude zhotovování Odlitků, blíže specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy (Příloha č. 
1 - specifikace předmětu smlouvy). Smluvní strany potvrzují, že specifikace díla je vymezena 
dostatečně určité v příloze č.1 této smlouvy.

III. Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je úprava rámcových podmínek objednávání a zhotovování odlitků (dále 

také jako „dílo“). Předmětem plnění dle této smlouvy je i dopravné do místa plnění.

2. Zhotovitel bude poskytovat dílo objednavateli na základě dílčích smluv, které budou uzavírány 
formou samostatných objednávek (dále jen „objednávka“), a to na základě písemné výzvy 
prostřednictvím e-mailu objednatele a písemným potvrzením jejího obsahu (objednávky) 
zhotovitelem. Potvrzením objednávky dochází k uzavření dílčí smlouvy. Objednatel se zavazuje 
takto provedené dílo zhotovitele řádně převzít a včas zaplatit.

3. Objednatel se na základě této smlouvy nezavazuje k objednání jakékoliv závazné množství díla. 
Skutečně poptávaná množství se budou vždy odvíjet od aktuálních potřeb objednatele.

IV. Čas a místo plnění
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně a včas dle požadavků stanovených v objednávce.

2. Množství a termíny odběru díla budou u jednotlivých objednávek stanoveny na základě vzájemné 

dohody.

3. Místem plnění je Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚPV, Víta Nejedlého 691, 

682 01 Vyškov.

V. Cena a platební podmínky
1. Cena za jednotlivé odlitky se stanovuje v rámci přílohy č. 2 cenový rozklad.

2. Cena jednotlivých odlitků se sjednává jako cena konečná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná po 
dobu trvání této smlouvy. V takto stanovené ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele 
související s řádným splněním smlouvy vč. dopravného a balného.

3. Objednatel bude hradit kupní cenu ve prospěch zhotovitele na základě prodávajícím řádně 
vystavených daňových dokladů - faktur vystavených nejpozději do 5 pracovních dnů od předání 
díla se splatností 15 dnů od okamžiku jejich doručení objednateli, když pro potřeby této smlouvy 
sjednaly smluvní strany, že platí fikce doručení třetím dnem po vystavení faktury zhotovitelem, 
event, třetím dnem po předání faktury zhotovitelem k přepravě objednateli. Dnem splatnosti faktur 
se rozumí den odepsání příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu zhotovitele. Objednatel 
neposkytuje zálohy.

4. Daňový doklad - faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu - faktury dle § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a náležitosti stanovené v § 435 ObčZ. Přílohou daňového 
dokladu - faktury musí vždy být dodací list.

5. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy 
nebo náležitosti stanovené touto smlouvou, není objednatel povinen plnit podle této faktury. 
Objednatel vrátí bez zbytečného odkladu takto vadně vystavenou fakturu zhotoviteli s uvedením 
důvodu jejího vrácení. Zhotovitel je povinen dle povahy závad vystavit objednateli opravenou nebo 
nově vyhotovenou fakturu. Nová 30denní lhůta splatnosti pak počíná běžet ode dne vystavení 
opravené nebo nově vyhotovené faktury objednateli neprodleně odeslané.

6. Pro případ prodlení objednatele s úhradou ceny nebo její části má zhotovitel právo uplatnit vůči 
objednateli úrok z prodlení v zákonné výši.

Stránka 2 z 4



7. Splatnost smluvních pokut se sjednává na 15 dnů ode dne doručení daňového dokladu - faktury 
zhotoviteli na adresu pro doručování uvedenou v čl. I. této smlouvy.

VI. Doložka a obligační statut
1. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti a právní poměry z této 

smlouvy vyplývající, vznikající a související, platným právem České republiky.

2. Případné obchodní zvyklosti, týkající se plnění této smlouvy nemají přednost před ujednáními v této 
smlouvě, ani před ustanoveními zákona, byť by tato ustanovení neměla donucující účinky.

3. Změní-li se po uzavření smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění podle smlouvy stane pro některou 
ze stran obtížnější, nemění to nic na její povinnosti splnit závazky vyplývající ze smlouvy.

VII. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran
1. Zhotovitel si je vědom povinnosti objednatele zveřejnit text smlouvy v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“) jako osoby uvedené v ustanovení § 2 odst. 1 písm. 
k) zákona o registru smluv.

2. Zhotovitel je povinen při poskytování díla si počínat s náležitou pečlivostí, opatrností a 
ohleduplností.

3. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli řádné poskytování díla.

4. Objednatel je oprávněn kontrolovat poskytování díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel poskytuje dílo 
v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil 
vady vzniklé vadným poskytováním a dílo prováděl řádným způsobem.

Vlil. Provedení díla
1. Dílo se považuje za řádně ukončené, bude-li provedeno v souladu s touto smlouvou, dílčí 

objednávkou, obecné závaznými právními předpisy a bude bez vad a nedodělků. Objednatel je 
oprávněn nepřevzít poskytnuté dílo, která nebudou odpovídat požadavkům této smlouvy, nebo dílčí 
objednávky anebo právním předpisům. V takovém případě je objednatel povinen předat či zaslat 
zhotoviteli písemné oznámení, v němž bude uveden důvod odmítnutí převzetí provedeného díla, 
posouzení charakteru nedostatků a stanovení lhůty pro jejich odstranění. V případě, že vytčené 
nedostatky nebudou zhotovitelem odstraněny ve stanovené lhůtě, bude provedené dílo považováno 
za nedokončené a nedodané.

IX. Závěrečná ujednání
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jejím 

zveřejněním v Registru smluv ( ).smlouvy.gov.cz

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od nabytí účinnosti smlouvy do 31.12.2026 nebo 
do vyčerpání finančního limitu objednaných služeb na základě této rámcové smlouvy ve výši 
2.000.000,-Kč, dle skutečnosti, která nastane dříve.

3. Smluvní strany se dohodly, že je vyloučeno, aby zhotovitel ve smyslu ustanovení § 1751 odst. 2 
ObčZ odkázal jakýmkoliv způsobem na (své) obchodní podmínky; kupující není vázán žádnými 
obchodními podmínkami předloženými druhou smluvní stranou.

4. Platnost této smlouvy může být před uplynutím sjednané doby platnosti ukončena na základě 
písemné dohody smluvních stran nebo na základě písemné výpovědi učiněné jednou ze smluvních 
stran a doručené druhé smluvní straně, a to bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 1 měsíc. 
Výpovědní doba se počítá od prvního dne kalendářního měsíce, který následuje po doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Od této 
smlouvy může být rovněž odstoupeno v případě, že je tak v této smlouvě dohodnuto nebo v případě, 
že druhá smluvní strana podstatným způsobem poruší své smluvní povinnosti. Účinky odstoupení 
nastávají okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně.

Stránka 3 z 4

smlouvy.gov.cz


5. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové porušení, 
u kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení 
smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem daného obchodního případu, by druhá smluvní strana 
neměla zájem smlouvu uzavřít. Za podstatné porušení povinností na straně kupujícího se zejména 
považuje prodlení s úhradou jakýchkoliv finančních závazků vůči prodávajícímu po dobu delší 30 
dnů. Za podstatné porušení povinností na straně zhotovitele se zejména považuje prodlení 
s provedením díla po dobu delší než 5 pracovních dnů, opakované vadné provedení díla (minimálně 
3x).

6. Pokud se v této smlouvě používají výrazy „do“, „nejpozději do“, „od“ a výrazy podobného významu, 
vztahující se k jakékoli časové lhůtě, budou vykládány tak, že zahrnují uvedené datum. Výraz „po“ 
bude vykládán tak, že nezahrnuje zmíněné datum.

7. Všechny nároky uplatňované v souvislosti s touto smlouvou musí být uplatněny doporučeným 
dopisem.

8. Jakékoliv změny či dodatky této smlouvy musí být učiněny na základě shodné vůle smluvních stran 
projevené v písemné podobě. Tyto dodatky se stanou integrální součástí této smlouvy a budou 
číslovány. Integrální součástí této smlouvy jsou rovněž číslované přílohy, které budou takto 
označeny a podepsány oběma smluvními stranami s uvedením data jejich podpisu.

9. Tato rámcová smlouva o dílo je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno 
vyhotovení obdrží objednatel a jedno vyhotovení zhotovitel.

10. Tato rámcová smlouva o dílo nahrazuje všechna předchozí ujednání a smlouvy.

11. Na důkaz souhlasu s písemným zněním této smlouvy připojují na její závěr dle své svobodné 
a pravé vůle zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu rámcové smlouvy o dílo

Příloha č. 2 - Cenový rozklad

V Uherském Hradišti dne ty • 4 • 202^Ve Vyškově dne }

Zhotovitel:

Libor Urban
zastupující při výkonu funkce člena 
člena představenstva MEŠIT holding, a.s.

Ing. Jaromír Šebesta
Ředitel odštěpného závodu VTÚPV

Stránka 4 z 4


